CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 75/2018

Reitera  pedido  de  pavimentação  asfáltica
de todas as ruas do Jardim Panorama II
que  ainda  não  foram  contempladas  com
este tipo de infraestrutura.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a pavimentação
asfáltica de todas as ruas do Jardim Panorama II que ainda não foram contempladas
com este tipo de infraestrutura.

Diversos trechos do bairro citado não estão asfaltados e tal situação tem
trazido transtornos aos moradores, pois nestes dias de seca o tráfego de automóveis
causa muito poeira e as donas de casa reclamam que não é possível estender uma
roupa sequer, quanto menos limpar suas casas, e nos dias de chuva o complicador é o
barro  que  se  forma,  dificultando  o  trânsito  de  automóveis,  motos,  bicicletas  e
pedestres.

Esta  situação,  como  já  mencionada,  traz  muitos  inconvenientes  aos
moradores e  usuários,  das ruas daquele  bairro.  Verifica-se  que este  pedido é de
extrema importância para a segurança e conforto dos moradores do local. Segue foto
anexa  para  que  a  Administração  Pública  possa  dar  atenção  específica  essa
comunidade

SALA DAS SESSÕES, 14 de fevereiro de 2018.

VALTENCIR CARECA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br